
i boc.cantabria.esPág. 27611

MIÉRCOLES, 31 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 213

1/4

C
V

E-
20

18
-9

46
2

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2018-9462   Resolución por la que se dispone la publicación de la relación de sub-
venciones del programa para el apoyo al fomento de la rehabilitación 
edifi catoria (Plan 2013-2016).

   De conformidad con lo establecido en el artículo 16 del Decreto 73/2014, de 20 de noviem-
bre, por el que se aprueba el Plan de Rehabilitación Edifi catoria, la Regeneración y Renovación 
Urbanas y se establecen las subvenciones para los distintos programas durante el período 
2014-2016 en Cantabria y en cumplimiento del artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de di-
ciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, en atención a lo expuesto, 

 RESUELVO 
   

 Disponer la publicación en el BOC de la relación de las subvenciones de cuantía no inferior 
a 3.000,00 euros concedidas por Resolución del ilustrísimo señor consejero de Obras Públicas 
y Vivienda en la que se recoge el objeto de las mismas, la identifi cación de los benefi ciarios, la 
cuantía de la subvención concedida, la fi nanciación con expresión de la aplicación presupues-
taria a la que se imputa el gasto y la fecha de concesión. 

 Santander, 24 de octubre de 2018. 
 El secretario general, 

 Jesús Emilio Herrera González. 



i boc.cantabria.esPág. 27612

MIÉRCOLES, 31 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 213

2/4

C
V

E-
20

18
-9

46
2

  

�

BENEFICIARIO   FINANCIACIÓN FECHA  
CONCESIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF IMPORTE 2018.04.05.261A.781.03  

Jose Bezanilla Bengoa 13519431P 3.000,00 3.000,00 16/07/2018 

Cdad. Prop. C/ Isabel II 8 de Santander H39268701 28.923,52 28.923,52 16/07/2018 

Cdad. Prop. C/ Camilo Alonso Vega 10 de Santander H39318431 11.131,88 11.131,88 16/07/2018 

Alicia Setién Fernández 20194612Z 3.000,00 3.000,00 19/07/2018 

Jesús González Rúiz 72123832H 3.000,00 3.000,00 19/07/2018 

Cdad. Prop. C/ Bonifaz 17 de Santander H39622378 4.417,03 4.417,03 19/07/2018 

Cdad. Prop. Av. Bilbao 95 de Muriedas H39099445 35.197,70 35.197,70 27/07/2018 

Cdad. Prop. Plaza Leonor de la Vega 4 de Torrelavega H39209218 12.398,10 12.398,10 01/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Ramón Sáez Adana 5 de Santander E39086780 7.201,95 7.201,95 01/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Valliciergo 13 de Santander H39409982 25.836,45 25.836,45 01/08/2018 

Cdad. Prop. Paseo Pereda 25 de Santander H39300249 13.790,00 13.790,00 01/08/2018 

Cdad. Prop. Bo. Santiago el Mayor 70 de Santander H39853296 4.802,70 4.802,70 03/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Limón 5 de Santander H39271796 11.763,18 11.763,18 03/08/2018 

Maria Nieves Portilla Peña 13896473B 3.600,00 3.600,00 03/08/2018 

Silvia Tejera Albarreal 72094402M 3.600,00 3.600,00 03/08/2018 

Propietaria de C/ Juan José Ruano 11 de Torrelavega 13912107M 11.898,25 11.898,25 23/08/2018 
Cdad. Prop. C/ Serna Occina 29-31 y Carrero Blanco 21 de 
Santoña H39414016 24.462,64 24.462,64 23/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Bien Aparecida 4 de Colindres H39260179 40.000,00 40.000,00 27/08/2018 

Cdad. De Prop. C/Federico Vial 5 de Santander H39227095 17.247,73 17.247,73 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Juan José Pérez del Molino 11 de Santander H39432190 40.000,00 40.000,00 18/09/2018 

Cdad. De Prop. C/Magallanes 14 de Santander H39276274 19.026,70 19.026,70 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Floranes 25 de Santander H39282215 19.257,63 19.257,63 18/09/2018 

Cdad. De Prop. C/Inés Diego del Noval 17 F H39264536 34.118,70 34.118,70 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Santos Mártires 2B de Santander H39357033 16.000,00 16.000,00 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Arrabal 7 de Santander H39389523 6.922,04 6.922,04 27/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Emilio Valle 1-3 de Reinosa H39268115 44.055,80 44.055,80 13/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Gravina 11 de Santander H39207105 13.200,00 13.200,00 13/08/2018 

Cdad. Prop. C/ General Dávila 256 de Santander H39261581 24.000,00 24.000,00 13/08/2018 

ANEXO 

 

PLAN DE VIVIENDA 2013-2016 
 
�������� 	
��
���� ��� �
� ��� ����������� ���� ��� ���� ��� �������� ��� ����� ���
��������������� ��� ���������� ��� ��!���������� "� ����������� �������� "� ���
����������� ���������������������� �����������������!��������������������#����
�
��$�
�%����&��������'�

 
 
 

PROGRAMA DE FOMENTO DE LA 

REHABILITACIÓN EDIFICATORIA 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 27613

MIÉRCOLES, 31 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 213

3/4

C
V

E-
20

18
-9

46
2

Cdad. Prop. C/ Consolación 28-30-32 de Torrelavega H39269204 28.366,61 28.366,61 13/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Cuesta Atalaya 25 de Santander H39264049 12.000,00 12.000,00 13/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Isabel la Católica 9 de Santander H39233556 26.510,23 26.510,23 13/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Cisneros 10 de Santander H39483961 20.000,00 20.000,00 21/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Antonio López 58 de Santander H39083654 23.289,78 23.289,78 21/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Alcazar de Toledo 6 de Santander H39057849 14.943,50 14.943,50 21/08/2018 

Francisco Novoa González 13983518R 3.600,00 3.600,00 23/08/2018 

Alvaro Barranquero Herrero 20217691R 3.000,00 3.000,00 23/08/2018 

Gustavo Dominguez Cedrun 72130574K 3.000,00 3.000,00 23/08/2018 

Félix García Lago Sierra 20200510R 3.000,00 3.000,00 23/08/2018 

Manuela Olavarría Blanco 13473451M 3.000,00 3.000,00 23/08/2018 

Cdad. De Prop. C/Alta 83 de Santander H39226147 39.428,69 39.428,69 27/08/2018 

Cdad. De Prop. C/Virgen del Camino 12 de Santander H39348735 40.000,00 40.000,00 27/08/2018 

Cdad. De Prop. C/Miguel Hernández 5 de El Astillero H39092572 22.295,43 22.295,43 27/08/2018 

Cdad. De Prop.  Av. De España 42 de Laredo H39854328 32.000,00 32.000,00 27/08/2018 

Cdad. De Prop. C/Hermanos Salas 2, de Los Corrales de Buelna H39283569 13.164,55 13.164,55 27/08/2018 

Cdad. Prop. Av. Cardenal Herrera Oria 45 A de Santander H39221148 32.000,00 32.000,00 27/08/2018 

Cdad. Prop. Paseo Ocharán Mazas 40 de Castro Urdiales H39018494 44.566,25 44.566,25 27/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Lope de Vega 17 de Santander H39313952 44.860,61 44.860,61 27/08/2018 

Cdad. Prop. C/Bonifaz 9 de Santander H39335765 25.990,46 25.990,46 27/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Bajada de la Calzada 9 de Santander H39225461 60.000,00 60.000,00 27/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Espiritu Santo 11 de Laredo H39770060 13.200,00 13.200,00 27/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Castilla 83 de Santander H39224811 12.368,33 12.368,33 27/08/2018 

Cdad. Prop. C/ General Dávila 176 de Santander H39263991 16.000,00 16.000,00 27/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Poeta Miguel Hernández 6 de Astillero H39091210 22.984,99 22.984,99 27/08/2018 

Cdad. Prop. C/ Ciudad Jardín 7 de Reinosa H39208897 61.206,00 61.206,00 10/09/2018 

Cdad. Prop. Paseo Marina Española 3 de Suances H39099601 66.000,00 66.000,00 10/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Antonio Cabezón 6 de Santander H39294277 12.425,00 12.425,00 10/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Sixto Obrador 2 de Santander H39205042 43.065,55 43.065,55 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ La Marina 4 de Santander H39710405 16.000,00 16.000,00 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Alcazar de Toledo 1 de Santander H39414982 50.492,49 50.492,49 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ San Celedonio 5 de Santander E39094644 16.000,00 16.000,00 18/09/2018 

Cdad .Prop. C/ San Martín 7 de Santander H39305610 3.691,97 3.691,97 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ San José 12 de Santander H39243514 31.117,12 31.117,12 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Conde Torreanaz 2 de Torrelavega H39274774 14.933,21 14.933,21 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ La Rua 13 de Castro Urdiales H39057013 51.545,45 51.545,45 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Valdenoja (Residencial Yagos) 27 de Santander H39217021 31.765,33 31.765,33 18/09/2018 

Cdad. Prop. Avda. Pontejos 13 de Santander H39266218 82.534,01 82.534,01 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Mallorca 37 de Reinosa H39257498 32.000,00 32.000,00 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Ramón Menéndez Pidal 2-4 de Santander E39089735 274.133,51 274.133,51 18/09/2018 

Cdad. Prop. Avda. Cardenal Herrera Oria 19 de Santander H39290101 15.766,03 15.766,03 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Mies del Valle 3 de Santander H39341227 49.555,64 49.555,64 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Ruiz Zorrilla 5 de Santander H39239488 46.887,63 46.887,63 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Capitán Cortés 4 de Santander H39508007 23.827,30 23.827,30 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Mies del Valle 1 de Santander H39087291 57.916,99 57.916,99 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Tres de Noviembre 27-29-31 de Santander H39203724 51.126,33 51.126,33 18/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Santiago El Mayor 68 de Santander H39853270 5.730,20 5.730,20 19/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Brunete 13 de Santander H39253539 9.827,30 9.827,30 19/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Numancia 5 de Santander H39223607 36.909,20 36.909,20 19/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Gerona 14 de Santander H39303136 22.781,15 22.781,15 19/09/2018 

Cdad. Prop. Avda. Herrera Oria 21 de Santander H39286380 32.000,00 32.000,00 19/09/2018 



i boc.cantabria.esPág. 27614

MIÉRCOLES, 31 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 213

4/4

C
V

E-
20

18
-9

46
2

Cdad. Prop. Av. Cardenal Herrera Oria 21 de Santander H39286380 15.766,03 15.766,03 27/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Ruiz de Alda 2 de Santander E39066816 16.733,06 16.733,06 27/09/2018 

Cdad. Prop. C/ Raimundo Revilla 6 de Santander H39362728 44.000,00 44.000,00 10/09/2018 
Cdad. Prop. Marqués de la Hermida 36-38 y Sarg. Prov 1 de 
Santander H39241880 171.254,51 171.254,51 18/09/2018 

  
 2018/9462 


		2018-10-29T11:24:29+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




